
Gültig ab  04/2024

Aktuelle Preisliste



2 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

Zahnkranzgipse
01103050 Rocky Mountain sahara 5 kg 42,00 8,40/kg

01103051 Rocky Montain sahara Z      5 kg 42,00 8,40/kg

01103200 Rocky Mountain sahara  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01103214 Rocky Mountain sahara Z 4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01103250 Rocky Mountain sahara  25 kg 145,00 5,80/kg

01109050 Rocky Mountain pastell-gelb  5 kg 42,00 8,40/kg

01109200 Rocky Mountain pastell-gelb  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01120050 RockStar® creme  5 kg 43,00 8,60/kg

01120200 RockStar® creme  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01122050 RockStar® lichtgrau  5 kg 43,00 8,60/kg

01122200 RockStar® lichtgrau  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01123050 RockStar® natur  5 kg 43,00 8,60/kg

01123200 RockStar® natur  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01124050 RockStar® gold  5 kg 43,00 8,60/kg

01124200 RockStar® gold  4 x 5 kg 139,00 6,95/kg

01202050 Primus Plus elfenbein  5 kg 43,00 8,60/kg

01202250 Primus Plus elfenbein  25 kg 155,00 6,20/kg

01203050 Primus Plus perlgrau  5 kg 43,00 8,60/kg

01203250 Primus Plus perlgrau  25 kg 155,00 6,20/kg

01301050 Primus weiß  5 kg 36,00 7,20/kg

01301250 Primus weiß  25 kg 131,00 5,24/kg

01302050 Primus elfenbein  5 kg 36,00 7,20/kg

01302250 Primus elfenbein  25 kg 131,00 5,24/kg

01304050 Primus gelb  5 kg 36,00 7,20/kg

01304250 Primus gelb  25 kg 131,00 5,24/kg

01309050 Primus goldbraun  5 kg 36,00 7,20/kg

01309250 Primus goldbraun  25 kg 131,00 5,24/kg

Universal-Superhart-/Sockelgips
02101050 Vario Plus weiß  5 kg 32,00 6,40/kg

02101250 Vario Plus weiß  25 kg 109,00 4,36/kg

02107050 Vario Plus mint  5 kg 32,00 6,40/kg

02107250 Vario Plus mint  25 kg 109,00 4,36/kg

02113050 Vario Plus mocca  5 kg 32,00 6,40/kg

02113250 Vario Plus mocca  25 kg 109,00 4,36/kg

02601050 VarioSTAR elfenbein 5 kg 32,00 6,40/kg

02601200 VarioSTAR elfenbein 4 x 5 kg 107,00 5,35/kg

02403050 Speedy sahara schnellabbindend 5 kg 31,00 6,20/kg

02403200 Speedy sahara schnellabbindend 20 kg 81,00 4,05/kg

02301050 Vario Super Sockel dünnflüssig weiß  5 kg 27,00 5,40/kg

02301250 Vario Super Sockel dünnflüssig weiß  25 kg 89,00 3,56/kg

02304050 Vario Super Sockel dünnflüssig maisgelb  5 kg 27,00 5,40/kg

2 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).

VarioSTAR elfenbein 5 kg 32,00 6,40/kg

02601200 VarioSTAR elfenbein 4 x 5 kg 107,00 5,35/kg

02403050 Speedy sahara schnellabbindend 5 kg 31,00 6,20/kg

02403200 Speedy sahara schnellabbindend 20 kg 81,00 4,05/kg

02301050 Vario Super Sockel dünnflüssig weiß  5 kg 27,00 5,40/kg

02301250 Vario Super Sockel dünnflüssig weiß  25 kg 89,00 3,56/kg

02304050 Vario Super Sockel dünnflüssig maisgelb  5 kg 27,00 5,40/kg
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01301250 Primus weiß  25 kg 131,00 5,24/kg
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02107050 Vario Plus mint  5 kg 32,00 6,40/kg

02107250 Vario Plus mint  25 kg 109,00 4,36/kg
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3Bestellservice: +49 (0)821 608914-0
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02304250 Vario Super Sockel dünnflüssig maisgelb  25 kg 89,00 3,56/kg

02314050 Vario Super Sockel dünnflüssig azurblau  5 kg 27,00 5,40/kg

02314250 Vario Super Sockel dünnflüssig azurblau  25 kg 89,00 3,56/kg

02315050 Vario Super Sockel dünnflüssig umbra  5 kg 27,00 5,40/kg

02315250 Vario Super Sockel dünnflüssig umbra  25 kg 89,00 3,56/kg

02501050 KFO Spezialgips weiß  5 kg 26,00 5,20/kg

02501200 KFO Spezialgips weiß  20 kg 68,00 3,40/kg

Hartgipse
04310050 Blue STAR 5 kg 21,00 4,20/kg

04310250 Blue STAR 25 kg 53,00 2,12/kg

04340050 Vanille STAR  5 kg 21,00 4,20/kg

04340250 Vanille STAR  25 kg 53,00 2,12/kg

04350050 Yellow STAR 5 kg 21,00 4,20/kg

04350250 Yellow STAR 25 kg 55,00 2,20/kg

04370050 Green STAR  5 kg 21,00 4,20/kg

04370250 Green STAR  25 kg 55,00 2,20/kg

04390050 White STAR  5 kg 21,00 4,20/kg

04390250 White STAR  25 kg 53,00 2,12/kg

Artikulationsgipse
03101050 Sprint weiß  5 kg 25,00 5,00/kg

03101200 Sprint weiß  20 kg 70,00 3,50/kg

03201050 Sprint Natur weiß  5 kg 23,00 4,60/kg

03201250 Sprint Natur weiß  25 kg 59,00 2,36/kg

03301050 ArtiTiger weiß schnellabbindend 5 kg 24,00 4,80/kg

03301200 ArtiTiger weiß schnellabbindend 20 kg 60,00 3,00/kg

03401050 ArtiSTAR schneeweiß 5 kg 26,00 5,20/kg

03401200 ArtiSTAR schneeweiß 20 kg 71,00 3,55/kg

Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot angepasst an Ihre Jahresbestellmenge!
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Zubehör Modellherstellung
06101009 Colour Fashion magenta 4% -  0,9 kg 10,00 11,11/kg

06101090 Colour Fashion Konzentrat magenta  0,9 kg 55,00 61,11/kg

06104009 Colour Fashion zitrone 4% -  0,9 kg 10,00 11,11/kg

06104090 Colour Fashion Konzentrat zitrone  0,9 kg 55,00 61,11/kg

06105009 Colour Fashion orange 4% -  0,9 kg 10,00 11,11/kg

06105090 Colour Fashion Konzentrat orange  0,9 kg 55,00 61,11/kg

06106009 Colour Fashion purpur 4% -  0,9 kg 10,00 11,11/kg

06106090 Colour Fashion Konzentrat purpur  0,9 kg 55,00 61,11/kg

06114009 Colour Fashion azur 4% -  0,9 kg 10,00 11,11/kg

06114090 Colour Fashion Konzentrat azur  0,9 kg 55,00 61,11/kg

06201020 K4-Gipslöser Konzentrat  2 l 56,00 28,00/l

06202010 Quicky - Gipsbeschleuniger  1 kg 21,00 21,00/kg

06300001 Spritze für Injektiontechnik 1 St. 6,00 ---

06500001 Relax Entspannungsmittel 0,1l 11,00 110,00/l

06500010 Relax Entspannungsmittel  1 l 42,00 42,00/l

06600001 Ideal Isoliermittel  0,1 l 12,00 120,00/l

06600010 Ideal Isoliermittel  1 l 44,00 44,00/l

06600011 Ideal 1x 1000 ml + 1x 100 ml  1,1 l 48,00 43,64/l

Löffelmaterial
19100050 Löffelmaterial lichthärtend  50 St. 50,00 ---

19100051 Aufstellplatten lichthärtend, 1,4 mm 50 St. 52,00 ---

Power bloc
19101000 power bloc L - Lichthärtender Modellierkunststoff (2 ml) 0,002 l 20,00 10000,00/l

19102000 power bloc M - Lichthärtender Modellierkunststoff, 2 ml  0,002 l 20,00 10000,00/l

19104050 power bloc Kanüle M - 0,9 - 50 Stück 11,00 ---

Pinsystem
07104020 Stufenpin mit Kunststoffhülse gelb  1000 St. 118,00 ---

07104010 Hülsen für Stufenpin gelb  1000 St. 44,00 ---

07106020 Stufenpin kurz m. Kunststoffhülse lila 1000 St. 124,00 ---

07104021 Stufenpin mit aufgest. Kunststoffhülse blau  1000 St. 140,00 ---

07200010 Konuspin  1000 St. 53,00 ---

07201010 Metallhülse für Konuspin  1000 St. 53,00 ---

07201020 Konuspin mit Metallhülse  1000 St. 106,00 ---

07300010 Konuspin K2  1000 St. 62,00 ---

07301020 Konuspin K2 mit Metallhülse  1000 St. 115,00 ---

07400000 Pinbohrer 1,6 mm  1 St. 11,00 ---

07401000 Pinbohrer verstärkt 1,6 mm  1 St. 17,00 ---

06800005 Rapidfix - Sekundenkleber dünnflüssig 1 Flasche 0,005 kg 5,00 1000,00/kg

Pinsystem Jan Langner
08101021 Jet Pin 1,5 mm mit Hülse geschlossen   1000 St. + 1 Bohrer 184,00 ---

08101020 Jet Pin 1,5 mm mit Hülse geschl.  1000 St. 164,00 ---
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07301020 Konuspin K2 mit Metallhülse  1000 St. 115,00

07400000 Pinbohrer 1,6 mm  1 St. 11,00 ---

07401000 Pinbohrer verstärkt 1,6 mm  1 St. 17,00 ---
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08101021 Jet Pin 1,5 mm mit Hülse geschlossen   1000 St. + 1 Bohrer 184,00 ---

08101020 Jet Pin 1,5 mm mit Hülse geschl.  1000 St. 164,00 ---
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07301020 Konuspin K2 mit Metallhülse  1000 St. 115,00 ---
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08101010 Hülsen weiß geschlossen  1000 St. 81,00 ---

08201021 Jet Pin 2,0 mm mit Hülse geschlossen  1000 St. + 1 Bohrer 166,00 ---

08201020 Jet Pin 2,0 mm mit Hülse geschl.  1000 St. 146,00 ---

08201010 Hülsen rot geschlossen  1000 St. 69,00 ---

08200020 Jet Pin 2,0 mm mit Hülse offen  1000 St. 146,00 ---

08200021 Jet Pin 2,0 mm mit Hülse offen  1000 St. + 1 Bohrer 166,00 ---

08300010 Block Pin 2,0 mm  1000 St. 88,00 ---

08401000 Bohrer für Jet Pin 1,5 mm  1 St. 31,00 ---

08402000 Bohrer für Jet Pin u. Block Pin 2,0 mm  1 St. 31,00 ---

Skalpellsystem
21040000 Skalpellgriff Standard 1 St. 20,00 ---

21041000 Skalpellgriff Exklusiv 1 St. 47,00 ---

21043012 Skalpellklingen Form 11 12 St. 8,00 ---

21044012 Skalpellklingen Form 15 12 St. 8,00 ---

21045012 Skalpellklingen Form 23  12 St. 8,00 ---

Splitcastartikel
09000010 Magnete, rund, Ø 20 mm  100 St. 32,00 ---

09101010 Magnettöpfe, gedreht, vernickelt, Ø 25 mm 100 St. 63,00 ---

09102010 Retentionsscheiben, gedreht, vernickelt, Ø 26 mm 100 St. 52,00 ---

09103010 Haftscheiben Ø 35 mm 100 St. 24,00 ---

20303001 Kraftscheiben Ø 35 mm 100 St. 40,00 ---

09201002 Edelstahl-Magnettöpfe, gedreht, Ø 25 mm 20 St. 45,00 ---

09201005 Edelstahl-Magnettöpfe, gedreht, Ø 25 mm 50 St. 95,00 ---

09201010 Edelstahl-Magnettöpfe, gedreht, Ø 25 mm 100 St. 172,00 ---

09202002 Edelstahl-Retentionsscheiben, Ø 25 mm 20 St. 34,00 ---

09202005 Edelstahl-Retentionsscheiben, Ø 25 mm 50 St. 68,00 ---

09202010 Edelstahl-Retentionsscheiben , Ø 25 mm 100 St. 117,00 ---

09203010 Edelstahl-Haftscheiben , Ø 35 mm 100 St. 51,00 ---

Neodym-Magnete, Edelstahl-Magnettöpfe
09104002 Neodym- Magnet, 10 x 3 mm,  12 St. 14,00 ---

09104005 Neodym- Magnet, 10 x 3 mm,  50 St. 36,00 ---

09204002 Edelstahl - Magnettöpfe, Ø 15 mm -  12 St. 20,00 ---

09204005 Edelstahl - Magnettöpfe, Ø 15 mm -  50 St. 59,00 ---

09205002 Edelstahl- Retentionsscheiben, Ø 20 mm 12 St. 17,00 ---

09205005 Edelstahl- Retentionsscheiben, Ø 20 mm 50 St. 48,00 ---

Sockelformer
10107000 Kunststoffplatte klein (7 cm) 1 St. 27,00 ---

10108000 Kunststoffplatte Standard (8 cm) 1 St. 25,00 ---

10109000 Kunststoffplatte groß (9 cm) 1 St. 65,00 ---

10207000 Metallformplatte klein (7 cm) 1 St. 80,00 ---

10208000 Metallformplatte Standard (8 cm) 1 St. 80,00 ---

10209000 Metallformplatte groß (9 cm) 1 St. 99,00 ---
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10607000 Gummiring klein (7 cm) 1 St. 7,00 ---

10608000 Gummiring Standard (8 cm) 1 St. 7,00 ---

10609000 Gummiring groß (9 cm) 1 St. 7,00 ---

10617000 Gummiring klein (7 cm), SH 25 mm 1 St. 11,00 ---

10618000 Gummiring Stand. (8 cm), SH 25mm 1 St. 11,00 ---

10619000 Gummiring groß (9 cm), SH 25 mm 1 St. 11,00 ---

BAFIX Modellsystem
15101012 BAFIX - Tray mit Refix  12 St. 75,00 ---

15101050 BAFIX - Tray mit Refix  50 St. 202,00 ---

15102012 BAFIX FM - Tray mit integr. Haftscheibe,  12 St. 80,00 ---

15102050 BAFIX FM - Tray mit integr. Haftscheibe,  50 St. 254,00 ---

15102112 BAFIX FM - Tray schwarz mit integr. Haftscheibe,  12 St. 80,00 ---

15102150 BAFIX FM - Tray schwarz mit integr. Haftscheibe,  50 St. 254,00 ---

15108012 Bafix FM Tray klein  12 St. 79,00 ---

15108050 Bafix FM Tray klein  30 St. 166,00 ---

15106000 Bafix - Modellsystem Einführungsset  1 St. 71,00 ---

15103100 Refix - Kunststoffplatte für Splitcastverbindung  2 x 50 St. 37,00 ---

15107025 BAFIX Aufbewahrungsplatte  25 St. 26,00 ---

15105050 BAFIX Box zum Transport von Bafix- und Gipsmodellen  56 St. 121,00 ---

15111100 BAFIX Lateralclips klein 100 St. 62,00 ---

15111001 BAFIX Lateralclips groß 100 St. 62,00 ---

Das FormSTAR System
24011100 FormSTAR Sockelplatte L weiß m. Haftscheibe  100 St. 91,00 ---

24013100 FormSTAR Sockelplatte L grau m. Haftscheibe  100 St. 99,00 ---

24012100 FormSTAR Sockelplatte XL m. Haftscheibe  100 St. 105,00 ---

24010100 FormSTAR Sockelplatte L ohne Haftscheibe  100 St. 72,00 ---

24030002 FormSTAR Positionierungsplatten L  2 St. 13,00 ---

24031002 FormSTAR Positionierungsplatten XL  2 St. 13,00 ---

24020025 FormSTAR Konterplatte L  25 St. 111,00 ---

24020050 FormSTAR Konterplatte L  50 St. 192,00 ---

24021025 FormSTAR Konterplatte XL  25 St. 111,00 ---

24021050 FormSTAR Konterplatte XL  50 St. 192,00 ---

24040001 FormSTAR Abdruckträge 75 mm  1 St. 35,00 ---

24050001 FormSTAR Putty silbergrau, 1 Dose 1 kg 51,00 51,00/kg

24060001 FormSTAR Universalplattenaufnahme  1 St. 175,00 ---

24101100 Kompaktpins  1000 St. 33,00 ---

24101000 Kompaktpins  10000 St. 254,00 ---

24102100 Kompaktpins kurz 1000 St. 36,00 ---

24100001 Hartmetallbohrer 1 St. 31,00 ---

24080100 Scheibe und Schraube 100 St. 24,00 ---

24090001 Schleifbandträger 1 St. 12,00 ---

24091050 Schleifbänder, Korn 80 50 St. 29,00 ---

6 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).

24101100 Kompaktpins  1000 St. 33,00 ---

24101000 Kompaktpins  10000 St. 254,00 ---

24102100 Kompaktpins kurz 1000 St. 36,00 ---

24100001 Hartmetallbohrer 1 St. 31,00 ---

24080100 Scheibe und Schraube 100 St. 24,00 ---

24090001 Schleifbandträger 1 St. 12,00 ---

24091050 Schleifbänder, Korn 80 50 St. 29,00 ---

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

10607000 Gummiring klein (7 cm) 1 St. 7,00 ---

10608000 Gummiring Standard (8 cm) 1 St. 7,00 ---

10609000 Gummiring groß (9 cm) 1 St. 7,00 ---

10617000 Gummiring klein (7 cm), SH 25 mm 1 St. 11,00 ---

10618000 Gummiring Stand. (8 cm), SH 25mm 1 St. 11,00 ---

10619000 Gummiring groß (9 cm), SH 25 mm 1 St. 11,00 ---

BAFIX Modellsystem
15101012 BAFIX - Tray mit Refix  12 St. 75,00 ---

15101050 BAFIX - Tray mit Refix  50 St. 202,00 ---

15102012 BAFIX FM - Tray mit integr. Haftscheibe,  12 St. 80,00 ---

15102050 BAFIX FM - Tray mit integr. Haftscheibe,  50 St. 254,00 ---

15102112 BAFIX FM - Tray schwarz mit integr. Haftscheibe,  12 St. 80,00 ---

15102150 BAFIX FM - Tray schwarz mit integr. Haftscheibe,  50 St. 254,00 ---

15108012 Bafix FM Tray klein  12 St. 79,00 ---

15108050 Bafix FM Tray klein  30 St. 166,00 ---

15106000 Bafix - Modellsystem Einführungsset  1 St. 71,00 ---

15103100 Refix - Kunststoffplatte für Splitcastverbindung  2 x 50 St. 37,00 ---

15107025 BAFIX Aufbewahrungsplatte  25 St. 26,00 ---

15105050 BAFIX Box zum Transport von Bafix- und Gipsmodellen  56 St. 121,00 ---

15111100 BAFIX Lateralclips klein 100 St. 62,00 ---

15111001 BAFIX Lateralclips groß 100 St. 62,00 ---

Das FormSTAR System
24011100 FormSTAR Sockelplatte L weiß m. Haftscheibe  100 St. 91,00 ---

24013100 FormSTAR Sockelplatte L grau m. Haftscheibe  100 St. 99,00 ---

24012100 FormSTAR Sockelplatte XL m. Haftscheibe  100 St. 105,00 ---

24010100 FormSTAR Sockelplatte L ohne Haftscheibe  100 St. 72,00 ---

24030002 FormSTAR Positionierungsplatten L  2 St. 13,00 ---

24031002 FormSTAR Positionierungsplatten XL  2 St. 13,00 ---

24020025 FormSTAR Konterplatte L  25 St. 111,00 ---

24020050 FormSTAR Konterplatte L  50 St. 192,00 ---

24021025 FormSTAR Konterplatte XL  25 St. 111,00 ---

24021050 FormSTAR Konterplatte XL  50 St. 192,00 ---

24040001 FormSTAR Abdruckträge 75 mm  1 St. 35,00 ---

24050001 FormSTAR Putty silbergrau, 1 Dose 1 kg 51,00 51,00/kg

24060001 FormSTAR Universalplattenaufnahme  1 St. 175,00 ---

24101100 Kompaktpins  1000 St. 33,00

Grundpreis €

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

24101100 Kompaktpins  1000 St. 33,00



7Bestellservice: +49 (0)821 608914-0

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

24092050 Schleifbänder, Korn 120 50 St. 29,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Adesso Split® (Adesso Split® ist eine eingetragene Marke von Baumann, Karsten, 75210 Keltern, DE)

20071002 Plattenset für Artex® CORSOART® A AC-Line 1 St. 158,00 ---

21071001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

20300701 Magnetheber  1 St. 7,00 ---

20300801 Magnet 1 St. 12,00 ---

20300810 Magnete 10 St. 92,00 ---

20300002.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 20 St. 24,00 ---

20300010.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 100 St. 89,00 ---

20300002.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 20 St. 25,00 ---

20300010.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 100 St. 89,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System KaVo® (KaVo® ist eine eingetragene Marke der Kaltenbach & Voigt GmbH, 88400 Biberach, DE)

21075001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Splitex® (Splitex®  und Artex® sind eingetragene Marken der Amann Girrbach GmbH, 75177 Pforzheim, DE)

20300701 Magnetheber  1 St. 7,00 ---

20300801 Magnet 1 St. 12,00 ---

20300810 Magnete 10 St. 92,00 ---

20300602.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 20 St. 29,00 ---

20300610.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 100 St. 109,00 ---

20300602.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 20 St. 29,00 ---

20300610.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 100 St. 109,00 ---

20300602.SZ Kunststoffartikulationsplatten, schwarz 20 St. 29,00 ---

20300610.SZ Kunststoffartikulationsplatten, schwarz 100 St. 109,00 ---

20300602.GR.0 Kunststoffartikulationsplatten, grau, (geringere Retention) 20 St. 29,00 ---

20300610.GR.0 Kunststoffartikulationsplatten, grau, (geringere Retention) 100 St. 109,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Quicksplit® (Quicksplit® ist eine eingetragene Marke der Hans Roßner & Sohn GmbH, 87700 Memmingen, DE)

21074001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

DVA-Produkte
11101001 Twin Tray Artikulatoren  10 Stück 46,00 ---

11101005 Twin Tray Artikulatoren  50 Stück 172,00 ---

11102000 Twin Tray Metallgelenk 1 St. 16,00 ---

11103000 Twin Tray Entformerset 1 St. 30,00 ---

11105000 Twin Tray Einführungsset 1 St. 77,00 ---

11402000 Conditioner Glasflasche mit Pinsel  0,028 kg 31,00 1107,14/kg

11502000 Separator Glasflasche mit Pinsel  0,028 kg 31,00 1107,14/kg

11601000 Tac Gel - Kartusche  0,010 kg 38,00 3800,00/kg

11702000 Easy-Finish-Set 199,00 ---

11701000 Zircon Brite Polierpaste inkl. Polierbürste 0,020 kg 87,00 4350,00/kg

11701200 Diamond-Taper  1 St. 45,00 ---

11701301 Diamond-Wheel 1 St. 45,00 ---

11701401 „Home Run“ Wheel 1 St. 38,00 ---

11701500 „Touchdown“ Disc 1 St. 38,00 ---
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7Bestellservice: +49 (0)821 608914-0

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

24092050 Schleifbänder, Korn 120 50 St. 29,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Adesso Split® (Adesso Split® ist eine eingetragene Marke von Baumann, Karsten, 75210 Keltern, DE)

20071002 Plattenset für Artex® CORSOART® A AC-Line 1 St. 158,00 ---

21071001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

20300701 Magnetheber  1 St. 7,00 ---

20300801 Magnet 1 St. 12,00 ---

20300810 Magnete 10 St. 92,00 ---

20300002.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 20 St. 24,00 ---

20300010.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 100 St. 89,00 ---

20300002.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 20 St. 25,00 ---

20300010.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 100 St. 89,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System KaVo® (KaVo® ist eine eingetragene Marke der Kaltenbach & Voigt GmbH, 88400 Biberach, DE)

21075001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Splitex® (Splitex®  und Artex® sind eingetragene Marken der Amann Girrbach GmbH, 75177 Pforzheim, DE)

20300701 Magnetheber  1 St. 7,00 ---

20300801 Magnet 1 St. 12,00 ---

20300810 Magnete 10 St. 92,00 ---

20300602.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 20 St. 29,00 ---

20300610.WS Kunststoffartikulationsplatten, weiß 100 St. 109,00 ---

20300602.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 20 St. 29,00 ---

20300610.BL Kunststoffartikulationsplatten, blau 100 St. 109,00 ---

20300602.SZ Kunststoffartikulationsplatten, schwarz 20 St. 29,00 ---

20300610.SZ Kunststoffartikulationsplatten, schwarz 100 St. 109,00 ---

20300602.GR.0 Kunststoffartikulationsplatten, grau, (geringere Retention) 20 St. 29,00 ---

20300610.GR.0 Kunststoffartikulationsplatten, grau, (geringere Retention) 100 St. 109,00 ---

Gleichschaltung - Passend für das System Quicksplit® (Quicksplit® ist eine eingetragene Marke der Hans Roßner & Sohn GmbH, 87700 Memmingen, DE)

21074001 Frässockel inkl. Magnetplatte 1 St. 239,00 ---

DVA-Produkte
11101001 Twin Tray Artikulatoren  10 Stück 46,00 ---

11101005 Twin Tray Artikulatoren  50 Stück 172,00 ---

11102000 Twin Tray Metallgelenk 1 St. 16,00 ---

11103000 Twin Tray Entformerset 1 St. 30,00 ---

11105000 Twin Tray Einführungsset 1 St. 77,00 ---

11402000 Conditioner Glasflasche mit Pinsel  0,028 kg 31,00 1107,14/kg

11502000 Separator Glasflasche mit Pinsel  0,028 kg 31,00 1107,14/kg

11601000 Tac Gel - Kartusche  0,010 kg 38,00 3800,00/kg

11702000 Easy-Finish-Set 199,00 ---

11701000 Zircon Brite Polierpaste inkl. Polierbürste 0,020 kg 87,00 4350,00/kg

11701200 Diamond-Taper  1 St. 45,00 ---

11701301 Diamond-Wheel 1 St. 45,00 ---

11701401 „Home Run“ Wheel 1 St. 38,00 ---

11701500 „Touchdown“ Disc 1 St. 38,00 ---
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8 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

11701611 Polierbürsten 10 Stück  1 Set 16,00 ---

11802080 Acryl Marvel Set (Polierschwabbel Ø 75 mm + Polierpaste 80g) 1 Set 39,00 ---

Gusstechnik
19400050 Einwegpressstempel 50 St. 64,00 ---

19500001 SuperPeg II  1 St. 20,00 ---

19500004 SuperPeg II  4 St. 64,00 ---

Mess- und Dosiergeräte
22010000 Dispenser incl. 2 l Glasflasche 1 St. 439,00 ---

22050003 K4-Präzisionswaage  1 St. 150,00 ---

23010000 Sidomix Dosier- und Mischgerät 1 St. 1.899,00 ---

3D-Gelenk
21080001 3D-Gelenksupport f. Sys. Artex® und CORSOFIX®   1St. 265,00 ---

21080003 3D-Gelenksupport für System SAM® 1St. 265,00 ---

21080002 2 Bissgabeln 26,00 ---

Dupliersilikone
13203032 Turbosil Dupliersilikon Shore: 20   2 x 1,76 kg (≙ ca. 3,2 l) 132,00 41,25/l

13203080 Turbosil Dupliersilikon Shore: 20 2 x 4,4 kg (≙ ca. 8,0 l) 295,00 36,88/l

13303032 Citrosil Dupliersilikon Shore: 27  2 x 1,76 kg (≙ ca. 3,2 l) 132,00 41,25/l

13303080 Citrosil Dupliersilikon Shore: 27  2 x 4,4 kg (≙ ca. 8,0 l) 295,00 36,88/l

13205000 Universalbehälter f. Silikon-Dosiergerät  2 St. 113,00 ---

13105002 Pumpaufsätze  2 St. 44,00 ---

23010001 Mischkanülen pink 100 St. 61,00 ---

13205002 Kreppmanschette; Rolle 25 m x 70 mm mit Klebestreifen 25 m 46,00 1,84/m

Knetsilikone
14103011 Fifty Fifty Knetsilikon  2 x 0,85 kg (≙ ca. 1,1 l) 44,00 25,88/kg

14103055 Fifty-Fifty Knetsilikon  2 x 4,26 kg (≙ ca. 5,5 l) 183,00 21,48/kg

14103320 Fifty-Fifty Knetsilikon  2 x 25 kg (≙ ca. 32 l) 835,00 16,70/kg

14106002 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 1 kg (≙ ca. 1,19 l) 44,00 22,00/kg

14106010 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 5 kg (≙ ca. 5,95 l) 183,00 18,30/kg

14106500 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 25 kg (≙ ca. 29,76 l) 835,00 16,70/kg

Silikone, Silikonzubehör
06901002 Rosi, 50 ml inkl. 3 Mischkanülen 0,050 l 32,00 640/l

06910100 Mischkanülen blau 100 St. 61,00 ---

06910111 Mischkanülen gelb mit Intraoral Tips 100 St. 109,00 ---

06101050 Klara, 50 ml inkl. 2 Mischkanülen 0,050 l 22,00 440/l

23010001 Mischkanülen pink 100 St. 61,00 ---

06920000 Mischpistole  1 St. 85,00 ---

Einbettmassen
16100000 K4 Liquid für Dreibettmasse®/Chromo-Speed/-digital 1 l 22,00 22,00/l

16101040 Dreibettmasse®   4 kg 59,00 14,75/kg

16101048 Dreibettmasse® 30 x 160 g 4,8 kg 79,00 16,46/kg

16101050 Dreibettmasse® 50 x 100 g 5 kg 89,00 17,80/kg
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8 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).

06920000 Mischpistole  1 St. 85,00 ---

Einbettmassen
16100000 K4 Liquid für Dreibettmasse®/Chromo-Speed/-digital 1 l 22,00 22,00/l

16101040 Dreibettmasse®   4 kg 59,00 14,75/kg

16101048 Dreibettmasse® 30 x 160 g 4,8 kg 79,00 16,46/kg

16101050 Dreibettmasse® 50 x 100 g 5 kg 89,00 17,80/kg
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PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

11701611 Polierbürsten 10 Stück  1 Set 16,00 ---

11802080 Acryl Marvel Set (Polierschwabbel Ø 75 mm + Polierpaste 80g) 1 Set 39,00 ---

Gusstechnik
19400050 Einwegpressstempel 50 St. 64,00 ---

19500001 SuperPeg II  1 St. 20,00 ---

19500004 SuperPeg II  4 St. 64,00 ---

Mess- und Dosiergeräte
22010000 Dispenser incl. 2 l Glasflasche 1 St. 439,00 ---

22050003 K4-Präzisionswaage  1 St. 150,00 ---

23010000 Sidomix Dosier- und Mischgerät 1 St. 1.899,00 ---

3D-Gelenk
21080001 3D-Gelenksupport f. Sys. Artex® und CORSOFIX®   1St. 265,00 ---

21080003 3D-Gelenksupport für System SAM® 1St. 265,00 ---

21080002 2 Bissgabeln 26,00 ---

Dupliersilikone
13203032 Turbosil Dupliersilikon Shore: 20   2 x 1,76 kg (≙ ca. 3,2 l) 132,00 41,25/l

13203080 Turbosil Dupliersilikon Shore: 20 2 x 4,4 kg (≙ ca. 8,0 l) 295,00 36,88/l

13303032 Citrosil Dupliersilikon Shore: 27  2 x 1,76 kg (≙ ca. 3,2 l) 132,00 41,25/l

13303080 Citrosil Dupliersilikon Shore: 27  2 x 4,4 kg (≙ ca. 8,0 l) 295,00 36,88/l

13205000 Universalbehälter f. Silikon-Dosiergerät  2 St. 113,00 ---

13105002 Pumpaufsätze  2 St. 44,00 ---

23010001 Mischkanülen pink 100 St. 61,00 ---

13205002 Kreppmanschette; Rolle 25 m x 70 mm mit Klebestreifen 25 m 46,00 1,84/m

Knetsilikone
14103011 Fifty Fifty Knetsilikon  2 x 0,85 kg (≙ ca. 1,1 l) 44,00 25,88/kg

14103055 Fifty-Fifty Knetsilikon  2 x 4,26 kg (≙ ca. 5,5 l) 183,00 21,48/kg

14103320 Fifty-Fifty Knetsilikon  2 x 25 kg (≙ ca. 32 l) 835,00 16,70/kg

14106002 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 1 kg (≙ ca. 1,19 l) 44,00 22,00/kg

14106010 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 5 kg (≙ ca. 5,95 l) 183,00 18,30/kg

14106500 Fifty-Fifty90 Knetsilikon  2 x 25 kg (≙ ca. 29,76 l) 835,00 16,70/kg

Silikone, Silikonzubehör
06901002 Rosi, 50 ml inkl. 3 Mischkanülen 0,050 l 32,00 640/l

06910100 Mischkanülen blau 100 St. 61,00 ---

06910111 Mischkanülen gelb mit Intraoral Tips 100 St. 109,00 ---

06101050 Klara, 50 ml inkl. 2 Mischkanülen 0,050 l 22,00 440/l

23010001 Mischkanülen pink 100 St. 61,00 ---

Grundpreis €

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---
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---

---

---



9Bestellservice: +49 (0)821 608914-0

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

16101200 Dreibettmasse®  5 x 4 kg 243,00 12,15/kg

16110060 Chromo-Speed für Modellguss 30 x 200 g 6 kg 59,00 9,83/kg

16110200 Chromo-Speed für Modellguss 4 x 5 kg 135,00 6,75/kg

16120045 Chromo digital 30 x 150 g 4,5 kg 69,00 15,33/kg

16120020 Chromo digital 4 x 5 kg 169,00 8,45/kg

16200010 Primalite (gipsgebunden) 1 kg 15,00 15,00/kg

16200050 Primalite (gipsgebunden) 5 kg 60,00 12,00/kg

19202000 K4-Scanspray 1 Sprühflasche   0,075 l 20,00 266,67/l

19201001 Occlusions- Spray 1 Sprühflasche  0,075 l 10,00 133,33/l

19201050 Occlusions- Spray 50 Sprühflaschen 3,75 l 321,00 85,60/l

Strahlmittel
17102100 Glasperlen 50 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 46,00 4,60/kg

17102125 Glasperlen 50 µ   12,5 kg Kanister 46,00 3,68/kg

17103100 Glasperlen 125 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 46,00 4,60/kg

17103125 Glasperlen 125 µ   12,5 kg Kanister 46,00 3,68/kg

17202100 Edelkorund 50 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17202200 Edelkorund 50 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17203100 Edelkorund 110 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17203200 Edelkorund 110 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17204100 Edelkorund 125 µ    10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17204200 Edelkorund 125 µ    20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17205100 Edelkorund 150 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17205200 Edelkorund 150 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17206100 Edelkorund 250 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17206200 Edelkorund 250 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17300121 Bimssteinpulver   10 kg Karton 47,00 4,70/kg

Legierungen
18000050 NEMO Aufbrennlegierung 0,5 kg 229,00 458,00/kg

18010050 Chromo - Modellgusslegierung  0,5 kg 115,00 230,00/kg

Prothesenreinigung/Unterfütterungen 
21010001 Cleanmax - Poliernadeln (6 mm) 0,050 kg 51,00 1020,00/kg

21010002 Cleanmax - Poliernadeln kurz (3 mm) 0,050 kg 61,00 1220,00/kg

21010007 Cleanmax TM 2012 Magnetnadel-Reinigungsgerät  1 St. 630,00 ---

21010101 Cleanmax - Liquid  1 l 18,00 18,00/l

21010112 Cleanmax - Liquid  12 l 163,00 13,58/l

21200001 Dreibein 1 St. 135,00 ---

21200010 Dreibein Sonderhöhe 1 St. 165,00 ---

21200002 Dreibein FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter 1 St. 155,00 ---

21200020 Dreibein FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter Sonderhöhe 1 St. 185,00 ---

21025000 UFO II -Unterfütterungsgerät mit Gipskonter 218,00 ---

21026000 UFO FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter 239,00 ---

21025001 UFO II Lochdeckel 1 St. 95,00 ---

9Bestellservice: +49 (0)821 608914-0

PREISLISTE Stand: April 2024

Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

16101200 Dreibettmasse®  5 x 4 kg 243,00 12,15/kg

16110060 Chromo-Speed für Modellguss 30 x 200 g 6 kg 59,00 9,83/kg

16110200 Chromo-Speed für Modellguss 4 x 5 kg 135,00 6,75/kg

16120045 Chromo digital 30 x 150 g 4,5 kg 69,00 15,33/kg

16120020 Chromo digital 4 x 5 kg 169,00 8,45/kg

16200010 Primalite (gipsgebunden) 1 kg 15,00 15,00/kg

16200050 Primalite (gipsgebunden) 5 kg 60,00 12,00/kg

19202000 K4-Scanspray 1 Sprühflasche   0,075 l 20,00 266,67/l

19201001 Occlusions- Spray 1 Sprühflasche  0,075 l 10,00 133,33/l

19201050 Occlusions- Spray 50 Sprühflaschen 3,75 l 321,00 85,60/l

Strahlmittel
17102100 Glasperlen 50 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 46,00 4,60/kg

17102125 Glasperlen 50 µ   12,5 kg Kanister 46,00 3,68/kg

17103100 Glasperlen 125 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 46,00 4,60/kg

17103125 Glasperlen 125 µ   12,5 kg Kanister 46,00 3,68/kg

17202100 Edelkorund 50 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17202200 Edelkorund 50 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17203100 Edelkorund 110 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17203200 Edelkorund 110 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17204100 Edelkorund 125 µ    10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17204200 Edelkorund 125 µ    20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17205100 Edelkorund 150 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17205200 Edelkorund 150 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17206100 Edelkorund 250 µ   10 kg (2 x 5 kg) Kanister 60,00 6,00/kg

17206200 Edelkorund 250 µ   20 kg Kanister 101,00 5,05/kg

17300121 Bimssteinpulver   10 kg Karton 47,00 4,70/kg

Legierungen
18000050 NEMO Aufbrennlegierung 0,5 kg 229,00 458,00/kg

18010050 Chromo - Modellgusslegierung  0,5 kg 115,00 230,00/kg

Prothesenreinigung/Unterfütterungen 
21010001 Cleanmax - Poliernadeln (6 mm) 0,050 kg 51,00 1020,00/kg

21010002 Cleanmax - Poliernadeln kurz (3 mm) 0,050 kg 61,00 1220,00/kg

21010007 Cleanmax TM 2012 Magnetnadel-Reinigungsgerät  1 St. 630,00 ---

21010101 Cleanmax - Liquid  1 l 18,00 18,00/l

21010112 Cleanmax - Liquid  12 l 163,00 13,58/l

21200001 Dreibein 1 St. 135,00 ---

21200010 Dreibein Sonderhöhe 1 St. 165,00 ---

21200002 Dreibein FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter 1 St. 155,00 ---

21200020 Dreibein FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter Sonderhöhe 1 St. 185,00 ---

21025000 UFO II -Unterfütterungsgerät mit Gipskonter 218,00 ---

21026000 UFO FM - Unterfütterungsgerät mit Splitcastkonter 239,00 ---

21025001 UFO II Lochdeckel 1 St. 95,00 ---



10 Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Porto beträgt € 8,00 je Paket innerhalb D. Ab € 200 netto Bestellwert liefern wir frei Haus innerhalb D.
Für alle Lieferungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Seite 11).
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Artikelnummer Produktbezeichnung Preis - € Grundpreis €

21026001 UFO II FM Splitcastdeckel 1 St. 106,00 ---

21022004 UFO Schnellspannsterngriff 1 St. 18,00 ---

21027000 Gummiring gelb passend für UFO FM II 1 St. 5,00 ---

21027001 Gummiring blau passend für UFO FM II 1 St. 6,00 ---

21022003 UFO- Sechskantsäule  1 St. 70,00 ---

21021000 Alu-Fixator incl. 2 Gummiringe 1 St. 239,00 ---

21021002 Gummiformteil Größe 9 - Sonderform 1 St. 34,00 ---

21021004 Fertigstellungsring aus Kunststoff 1 St. 28,00 ---

Kunststoffe - Kaltpolymerisate
12201500 1 Flasche Mono-POLY glasklar    0,5 kg 65,00 130,00/kg

12210500 1 Flasche Mono-POLY rosarot    0,5 kg 65,00 130,00/kg

12210002 1 Kanister Mono-POLY rosarot    2 kg 228,00 114,00/kg

12220500 1 Flasche Mono-POLY K34    0,5 kg 65,00 130,00/kg

12220002 1 Kanister Mono-POLY K34    2 kg 228,00 114,00/kg

12202500 Mono-POLY Liquid 0,5 l 53,00 106,00/l

12202001 Mono-POLY Liquid 1 l 101,00 101,00/l

12203125 Mono-POLY Isolierung 0,125 l 13,00 104,00/l

12203500 Mono-POLY Isolierung 0,5 l 23,00 46,00/l

12310300 Mono-POLY dentin, Farbe: M1 0,3 kg 115,00 393,33/kg

12320300 Mono-POLY dentin, Farbe: M2 0,3 kg 115,00 393,33/kg

12330300 Mono-POLY dentin, Farbe: M3 0,3 kg 115,00 393,33/kg

12300250 Mono-POLY dentin Liquid 0,25 l 85,00 340,00/l

12302000 Mono-POLY dentin Probierset ( 3 x 60 g Mono-Poly dentin/100 ml Liquid) 1 Set 118,00 ---

Wachse
19600001 ROSAmunde 1 Karton 0,450 kg 16,00 35,56/kg

19600005 ROSAmunde 5 Kartons 2,250 kg 61,00 27,11/kg

19601001 ROSAmunde basic 1 Karton    0,5 kg 14,00 30,00/kg

19601005 ROSAmunde basic 5 Kartons    2,5 kg 50,00 20,00/kg

19701000 WALLi hard pink 100 St. im Karton 0,7 kg 36,00 51,43/kg

19702000 WALLi soft gelb 100 St. im Karton 0,7 kg 36,00 51,43/kg

3D-Druck
51001100 KeyPrint KeyModel Ultra hell-beige 1 kg 79,00 79,00/kg

51002100 KeyPrint KeyModel Ultra hell-grau 1 kg 79,00 79,00/kg

Merchandisingprodukte 
26030100 Aluminiumbox (35.5 x 23 x 21 cm) 1 St. 30,00 ---

ab 8 St. 27,00 ---
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---1. Allgemeines

1.1 Für alle Lieferungen und Leistungen der Klasse 4 Dental GmbH (nachfolgend „Klasse 4“) gelten ausschließlich die folgenden Bedingungen soweit nicht zwischen dem Besteller und 

 Klasse 4 schriftlich etwas anderes vereinbart wird.

1.2 Abweichende Vereinbarungen oder Ergänzungen sind nicht verbindlich, wenn sie von Klasse 4 nicht schriftlich bestätigt werden und  gelten in jedem Fall nur für die Bestellung, für die sie   

 getroffen wurden.

1.3 Abweichende Bedingungen des Bestellers finden keine Anwendung. Dies gilt auch, wenn Klasse 4 den Bedingungen des Bestellers nicht ausdrücklich widerspricht.

2. Zustandekommen des Vertrages

2.1 Angebote der Klasse 4 sind bis zum Vertragsabschluss freibleibend und für Nachbestellungen unverbindlich. 

2.2 Bei mündlicher oder schriftlicher Bestellung ist der Besteller 7 Tage an sein Angebot gebunden. Mit Ablauf dieser Frist kommt der Vertrag zustande, wenn Klasse 4 das Vertragsangebot   

 nicht vorher abgelehnt hat.

3. Preise / Versandkosten

3.1 Alle Lieferungen erfolgen auf der Grundlage der jeweils gültigen Preisliste von Klasse 4.

3.2 Alle Preise verstehen sich in € und gelten ab Werk zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe. In den Angebotspreisen sind Versandkosten nicht enthalten. 

3.3 Bei einem Bestellwert über 200 € (netto) erfolgt der Versand kostenfrei. 

3.4 Alle öffentlichen Abgaben (Steuern, Gebühren, Zölle), die im Zusammenhang mit der Abwicklung eines Vertrages außerhalb der Bundesrepublik Deutschland anfallen, werden vom 

 Besteller getragen.

4. Zahlungsbedingungen/Verzug

4.1 Rechnungen sind innerhalb 20 Tagen ab Rechnungsstellung ohne Abzug zu bezahlen. Lieferungen außerhalb Deutschland erfolgen gegen Vorkasse.

4.2 Erteilt der Besteller Bankeinzugsermächtigung, gewährt Klasse 4 Skonto in Höhe von 2%. Klasse 4 ist berechtigt, den Rechnungsbetrag ab dem 3. Tag nach Rechnungsstellung einzuziehen.

4.3 Klasse 4 ist berechtigt weitere Lieferungen zurückzuhalten, wenn der Besteller mit Zahlungsverpflichtungen im Rückstand ist.

4.4 Gegen Forderungen von Klasse 4 kann nur mit solchen Forderungen aufgerechnet werden, die rechtskräftig festgestellt oder nicht bestritten sind. Zurückbehaltungsrechte des Bestellers sind  

 ausgeschlossen.

5. Lieferung

5.1 Lieferzeitangaben von Klasse 4 sind unverbindlich, soweit nicht ausdrücklich schriftlich etwas anderes geregelt wird.  Die Lieferfrist ist eingehalten, wenn bis zu ihrem Ablauf die Versandbe-  

 reitschaft der Ware mitgeteilt oder die Ware an den Spediteur ausgeliefert wurde. 

5.2 Verhindert höhere Gewalt (einschließlich Streik und Aussperrung, Betriebsstörungen durch Wasser, Feuer, Unwetter, Rohstoffmangel, gleichgültig, ob diese bei Klasse 4 oder bei einem 

 Vertragspartner von Klasse 4 eintreten) die Lieferung, verlängert sich die Lieferzeit angemessen. Dauert die Behinderung länger als einen Monat, sind beide Vertragspartner berechtigt, 

 hinsichtlich des noch nicht erfüllten Teils vom Vertrag zurückzutreten. Ein Schadensersatzanspruch des Bestellers entsteht hierdurch nicht.

5.3 Klasse 4 ist zu Teillieferungen berechtigt. Teillieferungen können von Klasse 4 sofort in Rechnung gestellt werden.

6. Gefahrübergang

 Die Gefahr geht spätestens mit der Absendung der Ware auf den Besteller über. Dies gilt auch im Falle der Versendung von Teillieferungen oder wenn Klasse 4 die Versendungskosten 

 übernommen hat. Verzögert sich der Versand infolge von Umständen, die der Besteller zu vertreten hat, geht die Gefahr vom Tage der Versandbereitschaft ab auf den Besteller über. 

7. Eigentumsvorbehalt

7.1 Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Erfüllung sämtlicher Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Besteller Eigentum von Klasse 4. 

7.2 Solange die Ware nicht voll bezahlt ist, darf sie weder verpfändet noch zur Sicherheit an Dritte übereignet werden.

7.3 Der Besteller darf die Vorbehaltsware im Rahmen des ordentlichen Geschäftsgangs veräußern und verarbeiten. 

7.4 Jede Be- und Verarbeitung der Vorbehaltsware durch den Besteller oder Dritte erfolgt für Klasse 4. An neu entstehenden Sachen steht Klasse 4 das Miteigentum entsprechend dem Wert   

 des Liefergegenstandes zu. 

7.5 Der Besteller tritt bereits jetzt alle Forderungen aus einer Veräußerung an Klasse 4 zur Sicherung ihrer Ansprüche ab, unabhängig davon, ob der Gegenstand ohne oder nach Verarbeitung 

 veräußert worden ist. 

7.6 Der Besteller ist berechtigt, Forderungen aus der Weiterveräußerung einzuziehen, solange Klasse 4 diese Einziehungsermächtigung nicht widerruft.

7.7 Klasse 4 verpflichtet sich, die ihr zustehenden Sicherheiten auf Verlangen des Bestellers insoweit freizugeben, als der Schätzwert der Sicherheiten im Zeitpunkt des Freigabeverlangens den  

 Wert der zu sichernden Forderungen einschließlich der Kosten um mehr als 50 % übersteigt. Die Auswahl der freizugebenden Forderung obliegt Klasse 4.

8. Ansprüche wegen Mängeln

8.1 Der Besteller hat die Ware nach Erhalt sofort auf Mängel zu untersuchen und Mängel unverzüglich gegenüber Klasse 4 schriftlich zu rügen. Werden Mängel erst im Rahmen 

 der Verarbeitung oder Verwendung entdeckt (verdeckte Mängel), so sind diese unverzüglich nach deren Entdeckung schriftlich anzuzeigen. Unterbleibt die rechtzeitige schriftliche Anzei-  

 ge, so sind Ansprüche wegen solcher Mängel ausgeschlossen. 

8.2 Keine Ansprüche wegen Sachmängeln bestehen bei nur geringfügiger Beeinträchtigung der Brauchbarkeit, bei Beschädigungen, die nach dem Gefahrübergang infolge fehlerhafter oder 

 nachlässiger Behandlung, übermäßiger Beanspruchung oder aufgrund unsachgemäßer Lagerung entstehen.

8.3 Bei Sachmängeln hat Klasse 4 das Recht nach ihrer Wahl die mangelhafte Ware nachzubessern oder neu zu liefern. Der Besteller kann von dem Vertrag zurücktreten, wenn er Klasse 4   

 eine angemessene Frist zur Nacherfüllung gesetzt hat und Klasse 4  innerhalb der zur Nacherfüllung angemessenen Frist nicht nachgebessert oder neu geliefert hat. 

8.4 Das Recht des Bestellers Mängelansprüche geltend zu machen, verjährt in einem Jahr ab Lieferung der Ware. 

8.5 Die Mängelansprüche des Bestellers sind vorbehaltlich der Regelung in Nr. 9 (Haftung) abschließend geregelt.

9. Haftung

9.1 Schadens- und Aufwendungsersatzansprüche des Bestellers gegen Klasse 4, ihre Organe, gesetzlichen Vertreter und/oder ihre Erfüllungsgehilfen gleich aus welchem Rechtsgrund, insbe-  

 sondere wegen Verletzung vertraglicher und vorvertraglicher Pflichten und/oder aus unerlaubter Handlung sind ausgeschlossen. Dies gilt nicht soweit Klasse 4, ihre Organe, Vertreter oder  

 Erfüllungsgehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig gehandelt haben und/oder bei der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Bei der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist der   

 Umfang der Haftung allerdings begrenzt auf den Ersatz des typischen vorhersehbaren Schadens, wenn Klasse 4, ihren Organen, gesetzlichen Vertretern und/oder ihren Erfüllungsgehilfen 

 nur einfache Fahrlässigkeit zur Last fällt, wobei bei einfachen Erfüllungsgehilfen diese Begrenzung des Haftungsumfangs bei jeder Form der Fahrlässigkeit gilt. 

9.2 Die Haftung ist ferner dann nicht begrenzt, wenn Klasse 4 nach dem Gesetz zwingend haftet, z.B. nach dem Produkthaftungsgesetz und/oder bei der Verletzung des Lebens, des Körpers 

 und/oder der Gesundheit.

10. Sonstiges

10.1 Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts (CISG). 

10.2 Ausschließlicher Gerichtsstand für sämtliche Ansprüche aus dem Vertragsverhältnis ist Augsburg. Klasse 4 kann auch am Sitz des Bestellers klagen.
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8. Ansprüche wegen Mängeln

8.1 Der Besteller hat die Ware nach Erhalt sofort auf Mängel zu untersuchen und Mängel unverzüglich gegenüber Klasse 4 schriftlich zu rügen. Werden Mängel erst im Rahmen 

 der Verarbeitung oder Verwendung entdeckt (verdeckte Mängel), so sind diese unverzüglich nach deren Entdeckung schriftlich anzuzeigen. Unterbleibt die rechtzeitige schriftliche Anzei-  

 ge, so sind Ansprüche wegen solcher Mängel ausgeschlossen. 

8.2 Keine Ansprüche wegen Sachmängeln bestehen bei nur geringfügiger Beeinträchtigung der Brauchbarkeit, bei Beschädigungen, die nach dem Gefahrübergang infolge fehlerhafter oder 

 nachlässiger Behandlung, übermäßiger Beanspruchung oder aufgrund unsachgemäßer Lagerung entstehen.

8.3 Bei Sachmängeln hat Klasse 4 das Recht nach ihrer Wahl die mangelhafte Ware nachzubessern oder neu zu liefern. Der Besteller kann von dem Vertrag zurücktreten, wenn er Klasse 4   

 eine angemessene Frist zur Nacherfüllung gesetzt hat und Klasse 4  innerhalb der zur Nacherfüllung angemessenen Frist nicht nachgebessert oder neu geliefert hat. 

8.4 Das Recht des Bestellers Mängelansprüche geltend zu machen, verjährt in einem Jahr ab Lieferung der Ware. 

8.5 Die Mängelansprüche des Bestellers sind vorbehaltlich der Regelung in Nr. 9 (Haftung) abschließend geregelt.

9. Haftung

9.1 Schadens- und Aufwendungsersatzansprüche des Bestellers gegen Klasse 4, ihre Organe, gesetzlichen Vertreter und/oder ihre Erfüllungsgehilfen gleich aus welchem Rechtsgrund, insbe-  

 sondere wegen Verletzung vertraglicher und vorvertraglicher Pflichten und/oder aus unerlaubter Handlung sind ausgeschlossen. Dies gilt nicht soweit Klasse 4, ihre Organe, Vertreter oder  

 Erfüllungsgehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig gehandelt haben und/oder bei der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Bei der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist der   

 Umfang der Haftung allerdings begrenzt auf den Ersatz des typischen vorhersehbaren Schadens, wenn Klasse 4, ihren Organen, gesetzlichen Vertretern und/oder ihren Erfüllungsgehilfen 

 nur einfache Fahrlässigkeit zur Last fällt, wobei bei einfachen Erfüllungsgehilfen diese Begrenzung des Haftungsumfangs bei jeder Form der Fahrlässigkeit gilt. 

9.2 Die Haftung ist ferner dann nicht begrenzt, wenn Klasse 4 nach dem Gesetz zwingend haftet, z.B. nach dem Produkthaftungsgesetz und/oder bei der Verletzung des Lebens, des Körpers 

 und/oder der Gesundheit.

10. Sonstiges

10.1 Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts (CISG). 

10.2 Ausschließlicher Gerichtsstand für sämtliche Ansprüche aus dem Vertragsverhältnis ist Augsburg. Klasse 4 kann auch am Sitz des Bestellers klagen.




